
 

 

 
 
 

 

Podmínky postupu prodeje stavebního pozemku 
 

v lokalitě ulice Velehradská ve Starém Městě – část etapy II.a a celá etapa II.b 
 
 

▪ oprávněným žadatelem o stavební pozemek může být pouze fyzická osoba 
 

▪ zájemce o stavební pozemek uzavře s městem Staré Město smlouvu o poskytnutí 
jistiny a uhradí na účet vlastníka uvedenou jistinu dle smlouvy ve výši 50.000 Kč 
 

▪ zájemce, který uspěl v obálkové metodě v soutěži o stavební pozemek, souhlasí 
s tím, že pokud odstoupí od převodu pozemku v termínu od uspění ve výběrovém 
řízení do zápisu převodu vlastnictví v katastru nemovitostí, jistina propadne ve 
prospěch vlastníka 
 

▪ přidělení stavebního pozemku se uskuteční výběrovým řízením (obálková 
metoda) vítězem se stává zájemce s nejvyšší nabídnutou cenou za 1 m2 
 

▪ při výběrovém řízení budou vyhodnoceny tři nejvyšší nabídky  
 

▪ v případě odstoupení vítěze výběrového řízení o stavební pozemek a neuzavření 
kupní smlouvy, může být uzavřena kupní smlouva s druhým, popř. třetím 
v pořadí  
 

▪ minimální kupní cena 3.500 Kč/m2 + příslušná sazba DPH  
 

▪ ke kupní ceně za pozemek bude připočítán podíl na ceně za vyhotovení GP  
 

▪ předkupní právo pro město do doby kolaudace RD  
 

▪ v kupní smlouvě budou uvedeny podmínky výstavby stanovené městem 
 

▪ složení „kauce“ ve výši 150.000 Kč na zádržné, která v případě nedodržení 
podmínek výstavby propadne ve prospěch města, část kauce ve výši 100.000 Kč 
bude stavebníkovi vrácena po dodržení podmínek výstavby v okamžiku dokončení 
hrubé stavby včetně položení střešní krytiny, a to na základě žádosti stavebníka 
zbývající část ve výši 50.000 Kč bude stavebníkovi vrácena po kolaudaci RD 
 

▪ respektování zpracované projektové dokumentace na inženýrské sítě 
 

▪ respektování situačního zákresu stavebních pozemků – regulační situace  
 

▪ respektování zpracovaného Protokolu o měření hluku – akustická situace v lokalitě 
ulice Tovární a Velehradská 
 

▪ zahájení výstavby RD – nejpozději do 3 let od podpisu kupní smlouvy 
 

▪ doba kolaudace RD – nejpozději do 5 let od podpisu kupní smlouvy 


